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جمهوری آذربایجان بازار مناسبی برای شركتهای ایرانی است

كارفرمایان اقتصادی فعال در جمهوری آذربایجان، این كشور را بازار مناسبی برای فعالیت شركت ها، سرمایهگذاران و

تجار ایرانی میدانند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : كارفرمایان اقتصادی فعال در جمهوری آذربایجان، این كشور را بازار مناسبی برای فعالیت شركت ها، سرمایه گذاران و تجار ایرانی می دانند.

آنان نبود محدودیت در سرمایه گذاری، برخورداری از فرهنگ، زبان، مذهب و تاریخ مشترك، همسایگی با ایران و شرایط مساعد جغرافیایی را از جمله ویژگی های مناسب برای

حضور و فعالیت كارفرمایان و سرمایه گذاران ایرانی در این كشور بیان كردند.
امید سیف پور مسوول امور فروش یك شركت ایرانی تولید انواع قفسه های انباری در باكو گفت: در شرایط فعلی در جمهوری آذربایجان محدودیتی برای فعالیت كارفرمایان

اقتصادی و سرمایه گذاری توسط آنها وجود ندارد و با توجه به وجود مشتركات مختلف بین دو كشور و نیز برخورداری از شرایط مساعد جغرافیایی و نزدیكی بعد مسافت، شرایط

خوبی برای فعالیت شركت های ایرانی فراهم است.
وی گفت: كالاهای مختلف تولیدی شركت های ایرانی از نظر قیمت و كیفیت قابل رقابت با سایر شركت های خارجی فعال در بازار جمهوری آذربایجان می باشد، ولی برای حضور

بهتر و موثرتر كارفرمایان و سرمایه گذاران باید به برخی مشكلات پیش رو نیز توجه كرد.
سیف پور، نبود تشكل صنفی، هزینه بالای اخذ ویزا و صادرات برخی محصولات نامرغوب را از جمله موانع و مشكلات اصلی كارفرمایان اقتصادی و شركت های ایرانی در جمهوری

آذربایجان ذكر كرد.
وی یادآور شد: كارفرمایان ایرانی فعال در جمهوری آذربایجان اكنون باید برای اخذ ویزای یك ساله یورو) پرداخت كنند كه این میزان در سال گذشتهمنات بود۸۵۰۵۰۰ ) منات۸۵۰ 

منات پرداخت می كنند و با این شرایط ما نیز خواستار اعمال چنین شرایطی برای۲۵۰  و این در حالی است كه كارفرمایان اقتصادی كشورهای خارجی برای كسب روادید

.كارفرمایان ایرانی هستیم
وی، وجود مشكل در نحوه ارسال وجه از طریق بانك ملی ایران در باكو را از دیگر مشكلات پیش رو ذكر كرد و گفت: بانك ملی ایران در جمهوری آذربایجان لازم است خدمات خاص

و تسهیلات ارزی ویژه برای شركت ها و كارفرمایان اقتصادی ایرانی فراهم كند.
صیف پور در ادامه تاكید كرد: برای حفط جایگاه كالاهای با كیفیت ایران در بازار جمهوری آذربایجان، باید نهادهای نظارتی با اقدام پیشگیرانه مانع از صادرات محصولات نامرغوب

از سوی برخی افراد سودجو به این كشور شوند.
فردین خواجه وند مسوول امور فروش یك شركت تولید انواع رادیاتور نیز با اشاره به بازار مناسب جمهوری آذربایجان برای فعالیت و حضور كارفرمایان و تجار و سرمایه گذاران

ایرانی در این كشور همسایه، نبود تشكل صنفی برای راه اندازی دفتر نمایندگی را از جمله مشكلات در جمهوری آذربایجان بیان كرد و گفت: وجود این تشكل می تواند در فعالیت

شركت های ایران در این كشور اثرگذار باشد.
وی با اشاره به اینكه شركت های ایرانی با برخورداری از دانش فنی بالا و تولید محصولات با كیفیت خوب و قیمت پایین در زمان حاضر قادر به رقابت با محصولات خارجی در

سطح جهانی است، بر ضرورت تقویت فعالیت های تبلیغی و شناساندن هر چه بیشتر محصولات با كیفیت كشورمان تاكید كرد.
خواجه وند عملیات بانكی و تسهیلات ارزی در جمهوری آذربایجان را برای شركت های ایرانی نامساعد خواند و سختگیری گمرك جمهوری آذربایجان در خصوص كالاهای ایرانی را از

دیگر مشكلات دانست و یادآور شد: رفع این قبیل مشكلات می تواند زمینه حضور بیشتر كارفرمایان و شركت های ایرانی در جمهوری آذربایجان را فراهم كند.
مسوولان چند شركت تولیدی نیز در این گفت وگو نظرات مشابهی را بیان كردند.

ناصر حمیدی زارع سفیر جمهوری اسلامی ایران نیز در این خصوص در گفت وگو با خبرنگار ایرنا با تایید نبود تشكل صنفی برای كارفرمایان ایرانی در جمهوری آذربایجان، ایجاد این

تشكل را لازم دانست و گفت: برای ایجاد تشكل صنفی از سوی كارفرمایان ایرانی فعال در این كشور دعوت شده تا با انجام نشستی برای رفع موانع و مشكلات پیش رو اقدام

شود.
وی حضور شركت های مختلف ایرانی در كنار رقیبان قدرتمند حاضر در این كشور در عرصه های متنوع بیانگر وجود قابلیت های خوب كالاهای ایرانی ذكر كرد.

وی با بیان اینكه تا چند سال اخیر از امكانات موجود برای معرفی ظرفیت ها و توانایی های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران در سطح لازم استفاده نشده بود، افزود: محصولات

تولیدی شركت های ایرانی قابل رقابت با شركت های دیگر می باشد.
سفیر ایران در جمهوری آذربایجان، فراهم سازی و توسعه بسترهای لازم در امر تجارت از جمله در بخش حمل و نقل و امور بازاریابی را برای توسعه صادرات كالاهای مختلف

كشورمان موثر دانست.
حمیدی زارع با اشاره به اینكه زمان و موضوع بازاریابی اهمیت زیادی در توسعه صادرات دارد افزود: جمهوری اسلامی ایران از نیرو، بودجه و امكانات لازم و كافی برای تحقق این

امر برخوردار است.
وی در خصوص حضور شركت های ایرانی در بازار جمهوری آذربایجان و منطقه گفت: در سال های اخیر چهار نمایشگاه تخصصی از توانمندی های كشورمان در امر ساختمان، مواد

غذایی، مبل سازی و وسایل الكترونیكی برگزار شد كه در آنها محصولات قابل رقابت و با كیفیت ایران به معرض نمایش درآمد كه مورد استقبال بازدیدكنندگان قرار گرفت.
وی وجود برخی مشكلات در امر تجارت و بازرگانی را طبیعی دانست و گفت:

مشكلات می تواند با همفكری و همكاری كارفرمایان فعال در این كشور با سفارت برطرف شود.
پایان پیام.
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